CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 508/2024

Concede Titulo de Honra ao Mérito A Sra. Rosilene
Maria Fachetti  Milani

0 Prefeito Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica concedido o Titulo de Honra ao Mérito, denominado "Comenda
Demétrio Ribeiro", á Sra. Rosilene Maria Fachetti  Milani.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

MARCELO CAMPOSTRINI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 508/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

ROSILENE MARIA FACHETTI MILANI

Nasceu no Município de João Neiva, em 27 de julho de 1985.

Filha de Arildo Antônio Fachetti e Maria Lucia Sfalsin Fachetti.

É Agente Público Administrativo e Assessora Técnica Administrativo.

É servidora pública municipal e trabalha na Secretaria Municipal de
Saúde.

Formou-se pela Faculdade de Ciências Econômicas e Administrativas
de Vila Velha.

Na qualidade de servidora do município há alguns anos acredita que
pode contribuir para defesa e fortalecimento do SUS, com trabalho e dedicação nas
políticas públicas do município. Tem realização pessoal e profissional imensa, além de
motivação para continuar a trabalhar pela melhoria da saúde da população.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

MARCELO CAMPOSTRINI
Vereador

	Page 1
	Page 2